
Præsentation af Lægerne ved klippen. 

 

Lægerne ved Klippen er en kompagniskabspraksis med ca. 6400 patienter tilknyttet.  
Vi har 4 kapaciteter fordelt på 4 ejere (Stine Bjerre, Jens Hornshøj, Mette Damgaard og 
Heidi Majgaard). De 4 kapaciteter er et resultat af 2  to-mandskompagniskaber der 
fusionerede i 2018 og flyttede ind i Færchhuset. 
 
Vores personale består af 3 sekretærer: Mette, Vivi og Ulla, samt bioanalytiker Lisa og 
Sosu-assistent Grethe som klinikassistenter. Vi har løbende uddannelseslæger i 
forskellige stadier. Derudover har vi tilknyttet vikarer og medicinstuderende til klinikken. 
Vores klinik er beliggende i Færchhuset – øverste etage. Arbejdsadressen er Østergade 
10, 3 sal, 7500 Holstebro. Telefonnummer: 97421011. Der kan parkeres ved Kvickly. Der 
er kun tidsbegrænsede p-pladser til rådighed i umiddelbar nærhed. 
Vores hjemmeside er www.97421011.dk eller www.lægernevedklippen.dk . 
 
Faste læger:  
Stine Bjerre (f 1987), gift med Simon, 2 børn. Speciallæge i almen medicin 2024 
Personaleansvarlig og tutorlæge 
 
Mette Damgaard (f 1963), gift med Bo, 1 barn. Speciallæge i almen medicin 2004 
Personaleansvarlig, tutorlæge, samt ansvar for lejemål. 
 
Jens Hornshøj (f 1975), gift med Monica, 2 børn. Speciallæge i Almen medicin 2010.  
Ansvar for Økonomi og løn og tutorlæge 
 
Heidi Majgaard (f 1971), gift med Allan, 3 børn. Speciallæge i Almen medicin 2011. 
IT-ansvarlig, tutorlæge 
 
Fast Personale: 
Lisa Gregersen Lund f 1970, uddannet bioanalytiker 
 
Grethe Stockholm f 1965, uddannet social og sundhedsassistent 
 
Vivi Elkjær f 1973, uddannet lægesekretær 
 
Mette Henze f 1974, uddannet lægesekretær 
 
Ulla Nielsen f 1962, uddannet lægesekretær 
 
Klinikpersonalet starter dagen kl 7:15, lægerne møder ind mellem 7:15 til 7:45, så man er 
klar til arbejdsstart kl 8:00. 
Der er åbent for konsultation fra kl 8-15 dagligt samt kl  8-16 torsdag og 8-15 fredag. Efter 
sidste patient er der kontortid, til at få afsluttet dagen og ryddet op. Fredag forventes 
indbakken så vidt som muligt at være ryddet, så der er klar til en ny uge mandag. 
Vores journalsystem er XMO. Al personale skriver selv journaler og attester mm. 
 

http://www.97421011.dk/
http://www.lægernevedklippen.dk/


Vi arbejder med 15 min tider i langt de fleste konsultationer. Vurderer den enkelte læge at 
der er brug for ekstra tid kan dette undtagelsesvist gives fx (samtaler, småoperationer, 
attester mm)  
Der er afsat tid til akutte patienter i løbet af dagen, blokeret subakutte tider, som den 
enkelte læge selv råder over.  
Klinikken har endvidere mulighed for videokonsultationer, der bookes på lige fod med 
almindelige konsultationer.  
Sygebesøg arrangeres af det enkelte læge /personale, som skal foretage besøget. 
Transporten kan foregå på cykel, i bil eller i taxa (rekvisition om befordring skal i så fald 
udprintes) 
 
Dagsprogrammet:   Praksis stiller mad og drikke til rådighed til hele dagen. 
kl. 8-9: 4 konsultationer a 15 min, eller telefonkonsultation ved 2 erfarne læger. 
kl. 9-9.15: drikker vi kaffe/te mv sammen i personalestuen ovenpå. Vi forventer man 
møder op og får ’tjekket ind’ med hinanden. 
kl. 9.15-10.15: har vi 4 konsultationer a 15 minutter.  
10.15-10.45: har vi formiddagspause alle sammen. Vi forventer man møder op. Der bliver 
serveret mad og drikke. 
10.45-12.30: er planlagte konsultationer, (11:45-12.30 er det akutte tider). Dvs. de bliver 
brugt på dagen til akutte problemstillinger. Der er også subakutte tider som alene til eget 
brug, dog hvis de ikke er brugt efter akuttiden samme dag, må sekretariatet benytte dem i 
løbet af formiddagen 
12.30-13: Kontortid: Oprydning i F11, sender prøvesvar, ringer til pt mv, følger op mm 
13-13.30: Fælles frokost betalt af praksis. 
13.30-15: 6 planlagte konsultationer, også få akuttider hos hver læge 
15-16: kontortid til at få gjort dagens arbejde færdig med svar, henvisninger mv 
Torsdag er vores lange dag. 
Torsdag er frokostpausen lidt længere og der er: PLHO-møder, personalemøder, 
undervisning.  
Vi får stort set ikke besøg af repræsentanter fra medicinalindustrien. Udvalgte kan få lov at 
arrangere et besøg efter aftale med lægerne. 
 
Praksis holder ikke lukket i ferier. Kun undtagelsesvist kan der ved kursus for hele praksis 
holdes lukket en enkelt dag. Ferier aftales indbyrdes. Det forventes at der er minimum 1 
fast læge, 1 klinikpersonale og 1 sekretær tilstede. 
 
I vores eget laboratorium har vi mulighed for at analysere for:  
Hæmoglobin og blodsukker, crp og Leucocyt og differentialtælling. Monospot og strep A-
test. INR test på CoaguCheck med øjeblikkeligt svar. 
Urin stix og Hcg, Urindyrkning indsendes. Spirometri med reversibilitet og EKG, samt 
udlån af hjemmeblodtryksapparater. Vi har tympanometer og dermatoskop til rådighed. 
Vi benytter laboratoriet i Gødstrup til alle serum- og plasmaprøver og de afhentes af 
kørselsordning 2 gange dagligt. Vi har typisk svar på blodprøver næste morgen. 
Klinikken har en ultralydsscanner og Heidi har deltaget i flere kurser i brugen heraf.  
 
Lægerne ved Klippen samarbejder med byens lægepraksis i flere konstellationer 



Vi er med i en ”onsdags-fredagsring”, hvilket betyder at vi onsdage og fredage over 
middag skiftes med 5 andre klinikker til at servicere patienterne. Der afholdes møde ca. 3 
gange årligt, hvor der planlægges 4 måneder frem. 
Vi er med i Byringen: samtlige praksis i byen er med i den. Det betyder, at vi til dagligt kan 
lukke for telefoner kl. 15 mod at vi ca. 8 uger årligt holder telefonerne åbne fra kl. 15-16 for 
de deltagende praksis. 
Vi er med i PLHO (kommunelægelauget i Holstebro), hvor der er regelmæssige møder 
torsdage fra 12:30-14 ca 8 x årligt . 
Vi deltager i Klyngesamarbejdet i Holstebro lægelaug, hvor der er 4 årlige obligatoriske 
møder. 
 
Vores værdigrundlag: 
Høj faglighed 
Rettidig og ansvarsfuld behandling af patienterne. 
God trivsel for alle. 
Høj grad af tillid og frihed under ansvar 
 
Lægerne ved klippen er uddannelsessted for medicinstuderende, KBU-læger og 
speciallæger i almen medicin i hoveduddannelse. Der er foretages daglig supervision a 30 
min varighed pr uddannelseslæge. Den uddannelsessøgende læge deltager i det lægelige 
arbejde på lige fod med de faste læger med forhold for den enkelte læges kompetencer. 
 
Som uddannelseslæge hos os vil du inden ansættelse mødes med os til en kemi-samtale. 
Du vil få 1 uges introduktion i klinikken, der tilpasses dit uddannelsesniveau. 
Supervisionen tilrettes dit uddannelsesniveau og uddannelsesplan, som vi sammen laver i 
starten af ansættelsen.  
 
Vi forventer du bliver en del af vores team og arbejder på lige fod med klinikkens øvrige 
læger. Vi forventer, at du overholder tavshedspligten, og at du optræder respektfuldt både 
overfor læger, personale, patienter og andre samarbejdspartnere. Vi forventer, at du 
møder åben, fordomsfri og er samvittighedsfuld både omkring klinikken og i dit faglige 
arbejde. Vi forventer, at du kan bede om hjælp, kan give og modtage kritik og, at du 
kender dit uddannelsesforløb og engageret tager ansvar herfor.  
 
Uddannelseslægen kan forvente, at vi er engagerede i din uddannelse. Vi er fagligt 
opdaterede og let tilgængelige i hverdagen. Vi modtager gerne gode ideer og er åbne for 
nysgerrige spørgsmål til såvel faglige emner som daglige rutiner. 
 
  
 

Vi håber på fremtidigt samarbejde 
Lægerne ved klippen 


